
Топливные ресурсы Вологодской области  

   

Структура потребления предприятиями*  

нефтепродуктов по видам,  
в % к итогу 

2022 

2023 

82,1 

12,0 

0,8 
5,1 

78,8 

13,4 

1,3 
6,5 

* Не относящиеся к субъектам малого предпринимательства. 

Потребление предприятиями*  

котельно-печного топлива по видам 

деятельности в 2023 году,  
(тыс. тонн усл. топлива) 

Транспортировка и хранение 

Обрабатывающие производства 

Прочие 

82,1 12,0 

0,8 

5,1 

2022 год 

  

 Израсходовано предприятиями* в 2023 году 
  (тыс. тонн усл. топлива) 

 

Дизельное топливо 

Газ горючий природный 9 337 

1 451 

90 

Уголь 

Древесина топливная 

Бензин автомобильный 

289 

49 

15 794 

383 1 775 

114 

Обеспечение электрической  

энергией, газом и паром; 

кондиционирование воздуха 

Структура потребления предприятиями *  

котельно-печного топлива по видам,  
в % к итогу 

Газ горючий природный Газ горючий искусственный 

Прочие виды топлива Кокс и полукокс 

26,0 

38,9 

13,8 

21,3 

2023 

39,6 

26,3 

20,7 

13,4 

2022 

78,8 13,4 

1,3 

6,5 

2023 год 

Дизельное топливо Бензин Мазут топочный Прочие 


